
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ATTO n. 203 del 26/08/2025 

 
OGGETTO: 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025. INDIVIDUAZIONE DEI 
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIONALE. 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese di Agosto alle ore 11:00, nella Residenza 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
 
N. Cognome e Nome Carica Presenza 
1 PAOLOROSSI LUCA Sindaco Presente 
2 BALLANTE IVANA Vice Sindaco Presente 
3 BENIGNI TEO Assessore Assente 
4 CUSINI FRANCO Assessore Presente 
5 BALDI ALESSIA Assessore Presente 
 
Presenti: 4 Assenti: 1 
 
 
 
Presiede il Sindaco Luca Paolorossi 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale CARLA FRULLA 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E 
DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE. 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area III; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Marche n. 59 del 21.07.2025, pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Marche n. 68 del 21.07.2025, con il quale sono stati convocati i 
comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale Marche 
(Elezioni Regionali), per i giorni di domenica 28 settembre 2025 e lunedì 29 settembre 2025; 
Vista la legge 04 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 
elettorale; 
Vista la circolare del Ministero dell'Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V; 
Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 
Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 
Vista la legge regionale Marche 16 dicembre 2004, n. 27; 
Vista la legge regionale Marche 20 febbraio 2015, n. 5; 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune di Filottrano, allo scopo di accertare i centri 
abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi 
da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 
 
 

PROPONE 
 
 

1) Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 
riservati alla propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla 
competizione per l'elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta Regionale 
della Regione Marche del 28 e 29 settembre 2025, con candidati alla carica di Presidente: 

 
1 Spazio Frazione Montoro (Parcheggio campo sportivo) 



 
 
 
 
 
1 Spazio Frazione Centro abitato di Cantalupo 

1 Spazio Frazione Località Imbrecciata 

1 Spazio Capoluogo Via XXX Giugno (Parcheggio giardini pubblici) 

1 Spazio Capoluogo Via Martin Luther King (Parcheggio Istituto Comprensivo) 

1 Spazio Capoluogo Via Marconi (tratto finale prima della scalinata Porta Nuova – Porticella) 

 
2) Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla 
competizione per l'elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta Regionale 
della Regione Marche del 28 e 29 settembre 2025, con liste provinciali di candidati: 

 
1 Spazio Frazione Montoro (Parcheggio campo sportivo) 

1 Spazio Frazione Centro abitato di Cantalupo 

1 Spazio Frazione Località Imbrecciata 

1 Spazio Capoluogo Via XXX Giugno (Parcheggio giardini pubblici) 

1 Spazio Capoluogo Via Martin Luther King (Parcheggio Istituto Comprensivo) 

1 Spazio Capoluogo Via Marconi (tratto finale prima della scalinata Porta Nuova – Porticella) 

 
 
 

3) Di prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto a parere in ordine alla regolarità 
contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 
18.08.2000. 

   
 

4) Di dare atto che il provvedimento venga dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, quarto comma, del T.U.  degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.  N. 267 del 18.08.2000. 

 
       5) Di rimandare ad un successivo provvedimento, la delimitazione, la ripartizione e 
l’assegnazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale per le consultazioni di cui trattasi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III 
Dr. Alessandro LORENZINI 

 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dell'Area, con 
oggetto: 
 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025. INDIVIDUAZIONE DEI 
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIONALE. 
 
Visto l'art. 48 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n.267 del 
18/8/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza a deliberare in merito ai sensi del vigente statuto comunale; 
 
Visti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile della proposta, espressi dai Responsabili di Area ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Con votazione unanime resa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto della proposta di deliberazione di cui all'oggetto in premessa richiamato, 
approvandola integralmente. 
 
Inoltre la Giunta comunale, stante l'urgenza, con separata unanime votazione resa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.267 del 
18/8/2000. 
 

----- **** ----- 



 
 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Luca Paolorossi CARLA FRULLA 

 
 
Hash Allegati  

  
 
 


